
ASSOCIAZIONE PANALBANESE ARBERIA  

FTESE 

NJE QYTET PER TE GJITHE 
Një nisëm e projektit “Me kulturat e reja” 

Departamenti i Kulturës Italiane – Provinca Autonome e Bolzanos 

 

 

 

në bashkëpunim me: 

FAI Delegacioni i Bolzanos 

Shoqëria Dante Alighieri 
 

Shoqata Gjithëshqiptare Arbëria 

Shoqata Kosova  
ka kënaqesinë të ftojë gjithë familjet shqiptare  në 

TRE TAKIME PER TE NJOHUR BOLZANON 

shih programin në faqen e pasme 
 

NJE QYTET PER TE GJITHE 
Tre takime për familjet shqiptare  

 

Falenderoj Delegacionin e Bolzanos të FAI-t, Komitetin e Bolzanos të 

Shoqërisë Dante Alighieri dhe në veçanti Shoqatën  Gjithëshqiptare 

Arbëria,  Shoqatën Kosova për realizimin e kësaj nisme në kuadër të 

projektit “Me kulturat e reja”, që kam promovuar për të nxitur kontaktin 

e qytetarëvë të huaj me kulturën e territorit tonë e për të bërë më të lehtë 

dialogun ndërkulturor. Shpresoj që nisma të jetë e suksesshme dhe me 

pjesëmarrje të gjerë të qytetarëve shqipfolës dhe të shënojë një moment të 

rëndësishëm e të pëlqyeshëm  kontakti me territorin. 

 

Christian Tommasini  
Zëvendëspresident i Provincës – Shef i Seksionit të Kulturës Italiane  


